АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2024

№ 433
с. Михайловское

О внесении изменений в постановление Администрации Михайловского района Алтайского края от 16.04.2024 № 155 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям или участникам договора простого товарищества, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (кроме легкового такси) по действующим муниципальным маршрутам регулярных перевозок в целях компенсации недополученных доходов, связанных с предоставлением права бесплатного проезда в период с 1 сентября по 31 мая включительно для обучающихся общеобразовательных организаций из многодетных семей»

В целях приведения постановления в соответствие с законодательством и реализации предоставления права бесплатного проезда в период с 1 сентября по 31 мая включительно для обучающихся общеобразовательных организаций из многодетных семей,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление от 16.04.2024 № 155 изложив пункт 3 в новой редакции:

«Комитету по образованию и делам молодежи Администрации Михайловского района Алтайского края (Герасимов А.Н.):

- обеспечить составление списков учащихся общеобразовательных учреждений Михайловского района из многодетных семей;

- организовать прием заявлений от многодетных родителей о предоставлении права бесплатного проезда ребенку;

- составить списки учащихся общеобразовательных учреждений Михайловского района из многодетных семей на получение проездного билета;

- обеспечить изготовление необходимого количества бланков проездных билетов;

- осуществить выдачу учащимся проездных билетов;

- ежемесячно до 8 числа, следующего за отчетным, предоставлять в Администрацию Михайловского района отчет о выданных проездных билетах.»

2. Внести изменения в положение, утвержденное Постановлением Администрации Михайловского района от 16.04.2024 № 155, изложив пункт 7 в новой редакции:

«Предоставление права бесплатного проезда обучающимся общеобразовательных организаций из многодетных семей осуществляется путем обеспечения проездными билетами по муниципальным и межмуниципальным маршрутам общественного транспорта.»

3. Разместить настоящее Постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Михайловского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам С.И. Паршина.

Глава района

Е.А. Юрьев